
ЯРОСЛАВСКАЯ   ОБЛАСТНАЯ ДУМА 

шестого созыва 

К О М И Т Е Т 

по градостроительству, транспорту, дорожному хозяйству 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
от 21.03.2014  № 15 

 

О предложенных Правительством  

Ярославской области  

критериях выделения средств  

дорожного фонда при разработке  

областных целевых  

и ведомственных целевых программ. 

 

 

Рассмотрев информацию Правительства Ярославской области о предло-

женных Правительством Ярославской области критериях выделения средств 

дорожного фонда при разработке областных целевых и ведомственных целе-

вых программ комитет решил: 

 
1. Принять к сведению информацию Правительства Ярославской обла-

сти. 
2. Предложить Правительству Ярославской области учитывать при вы-

делении средств дорожного фонда при разработке областных целевых и ве-
домственных целевых программ следующие критерии: 

- приведение в нормативное состояние региональных автодорог, соеди-
няющих Ярославль с районными центрами с учетом их пропускной способ-
ности в первоочередном порядке; 

- включение при разработке целевых программ предложений муници-
пальных образований по автодорогам межмуниципального значения, нахо-
дящихся в региональной собственности. 

3. Предложить Правительству Ярославской области усилить мероприя-
тия по контролю качества выполнения работ по строительству, реконструк-
ции и содержанию автодорог с привлечением депутатов и представителей 
общественных объединений. 

4. Создать рабочую группу комитета по контролю качества выполнения 
работ по строительству, реконструкции и содержанию автодорог в составе 
следующих депутатов: Н.И. Бирук, А.В. Воробьев, М.В. Королев, В.Н. Корю-
гин, Е.Н. Сдвижков, С.В. Шмелев.  

5. Направить решение в Правительство Ярославской области. 

 

 

Председатель комитета                                                                         Н.И. Бирук 
 

 


